
Министерство просвещения Российской Федерации
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 2 
«Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы 

муниципального района Кинель-Черкасскнй Самарской области
(ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)

П Р И К А З

31 . августа 2023 г. № 01-136/3-од

Об утверждении Положений ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 
№ 273-ФЗ от 29.12.2012г», приказом Министерства просвещения Российской Федераций 
от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», Уставом 0 0 , на основании решения педагогического совета (протокол №1 
от 30.08.2023 г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу данные Положения в предыдущей редакции:

• Положение об адаптированной образовательной/основной общеобразовательной 
программе для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ГБОУ 
СОШ № 2 «ОЦ» с.Кинель- Черкассы, утверждённое приказом № 01-102/1-од от 24 
августа 2017 г.;

• Порядок обучения по индивидуальному учебному плану обучающихся ГБОУ СОШ 
№2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы, утверждённый приказом № 01- 131/11 -од от «30» 
августа 2021 г. ;

• Положение о порядке разработки и реализации специальной индивидуальной 
программы развития обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель- Черкассы, утверждённое приказом от № 01- 
131/11 -од 30 августа 2021 г.;

• Положение о профильном обучении по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденное приказом № 01-130/3-од от 30.08.2019 г.

• Положение о проектно-исследовательской деятельности обучающихся ГБОУ СОШ 
№2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;

• Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости 
проведения промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. 
Кинель-Черкассы.

• Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самарской области средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный



центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской 
области, утвержденное приказом директора от 30.08.2022 г №01-141/5-од.

Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2023 года:

• Положение об адаптированной образовательной/основной общеобразовательной 
программе для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья ГБОУ СОШ 
№ 2 «ОЦ» с.Кинель- Черкассы;

• Порядок обучения по индивидуальному учебному плану обучающихся ГБОУ СОШ 
№2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы:

• Положение о порядке разработки и реализации специальной индивидуальной 
программы развития обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель- Черкассы;

3 .

4.

• Положение о профильном обучении по образовательным программам среднего
общего образования.
• Положение о внутренней системе оценки качества образования ГБОУ СОШ №2

«ОЦ» с. Кинель- Черкассы.
• Положение о внутришкольном контроле в государственном бюджетном

общеобразовательном учреждении Самарской области средней 
общеобразовательной школе № 2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы 
муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

• Положение о языке обучения и воспитания.
• Положение о проектно-исследовательской деятельности обучающихся ГБОУ СОЧ1 

№2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы;
• Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

проведения промежуточной аттестации обучающихся ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. 
Кинель-Черкассы.

• Порядок уничтожения и обезличивания персональных данных в государственном 
бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средняя 
общеобразовательная школа № 2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы 
муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

• Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся.
• Положение о порядке и основаниях перевода обучающихся государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней 
общеобразовательной школы №2 «Образовательный центр» с. Кинель- Черкассы 
муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, осуществляющего 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности.
Зимовцу С.В., ответственному за размещение информации на официальном сайте 
ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы, разместить Положения, указанные в п. 
2 настоящего приказа на официальном сайте ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель- 
Черкассы в течение семи рабочих дней со дня издания приказа.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы


		2023-09-01T16:20:06+0400
	00d79826ec79e27566
	Долудин А. Г.




